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Ambulantní pavilon bohumínské nemocnice je po zářijových povodních opět plně 
v provozu. Počátkem února se po čtyřměsíční rekonstrukci z provizoria do původ-
ního zázemí vrátila chirurgická ambulance, rentgen i recepce. Obnova přesáhla sedm 
milionů. Město většinu nákladů uhradí ze své pojistky.  

„Velká voda dosáhla do výšky půl metru 
a kompletně zničila rentgenové pracoviště včetně 
jeho přístrojů – rentgenu a denzitometru na mě-
ření hustoty kostí. Odnesly to i všechny podlahy, 
dveře, zárubně, obložení, vybavení kabinek i dal-
ší nábytek včetně recepčního pultu,“ sdělil ředitel 
Bohumínské městské nemocnice Svatopluk 
Němeček. Poškozené vybavení bylo třeba od-
stranit, prostory vysušit, sanovat a nakonec 
opravit. „Vyměnili jsme podlahy, elektroinstalaci, 

opravili výtah. Trakt jsme vymalovali, vybavili 
nábytkem a novými dveřmi,“ popsala Hana 
Kaspřáková, vedoucí oddělení investiční výstav-
by bohumínské radnice. „Rentgenové pracoviště 
už je nyní plně funkční. Stále však chybí denzito-
metr, který dorazí s přibližně dvouměsíčním 
zpožděním. Momentálně je na cestě přes oceán,“ 
doplnil Němeček.

Nový nemocniční trakt s ambulancemi začal 
pacientům sloužit před dvěma lety, město jej 

vybudovalo za 60 milionů. V přízemí se nachází 
chirurgická ambulance, rentgen a ultrazvuk, 
v prvním patře interní a kardiologická ambu-
lance, nově také plastická chirurgie. Pacienti tak 
mají komplexní péči s moderními přístroji na 
jednom místě.

Zářijová povodeň zaplavila celý areál nemoc-
nice. Pronikla do suterénů všech pavilonů i níže 
položených pater vybraných objektů a způsobila 
tam škody za 23 milionů. Klíčová oddělení se 
podařilo zprovoznit už do dvou týdnů. Chirur-
gická ambulance a další pracoviště fungovaly 
dočasně v náhradních prostorech. Teď skončilo 
i toto provizorium. 

 Lucie ŠPAČKOVÁ
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Bohumín zesílí přístup k veřejnému pořádku a soužití obyvatel. Pro-
gram nulové tolerance, který ve městě funguje už dvacet let, dostá-
vá nový impuls. Zapojí se do něj strážníci, úředníci, asistenti preven-
ce kriminality, republiková policie i místní neziskové organizace. 
Cílem je zvýšit pocit bezpečí v ulicích.

„Zvýšíme tlak na ty, kteří nedodržu-
jí psaná i nepsaná pravidla. Proto jsme 
oprášili radniční tým nulové tolerance, 
abychom mohli efektivněji reagovat na 
problémy, které Bohumíňáky aktuálně 
nejvíce trápí. Kriminalita je ve městě 
dlouhodobě stabilizovaná, ale přibývá 
stížností na rušení veřejného pořádku, 
hlučné skupinky, obtěžující bezdomov-
ce či neukázněné nájemníky,“ uvedl 
starosta Lumír Macura.

Městský tým se letos zaměří na čty-
ři klíčové okruhy. Prvním jsou pro-
blematické ubytovny, kde proběhne 
kontrola hygienických a bezpečnost-
ních podmínek, ale také prověřování 
možného zneužívání sociálních dá-
vek. Druhou oblastí jsou soukromé 
nemovitosti sloužící k pronájmu s ne-

řešenými problémy s odpady, neohlá-
šenými obyvateli a nedodržováním 
pravidel. Třetím pilířem bude práce 
s lidmi bez domova spojená s nabíd-

kou sociální pomoci, ale i důslednější 
kontrolou veřejného prostoru. Čtvrtá 
oblast se zaměří na celkové zlepšení 
pocitu bezpečí – opatření proti hluku, 
vandalismu a obtěžování veřejnosti.

„Nebudeme brát ohled na ty, kteří 
nejsou ochotní respektovat základní 
pravidla slušného soužití. Strážníci jim 
budou denně znepříjemňovat život. 
Nebude to vůbec jednoduché, půjde 

o postupnou mravenčí činnost, u které 
nečekáme okamžité výsledky. Neukáz-
nění spoluobčané ale musí pocítit, že 
slušným lidem, kterých je většina, tyto 
nešvary vadí a že není normální hlučet 
na veřejnosti, házet odpadky z oken, 
opíjet se na ulici a znečišťovat veřejná 
prostranství,“ dodal Macura s tím, že 
zástupci města budou situaci pravi-
delně vyhodnocovat na setkáních 
týmu nulové tolerance (TNT). 

Nulovou toleranci praktikuje Bohu-
mín už od roku 2005. Tehdy ji vyhlásil 
po mediáně propírané kauze hotelo-
vého domu, který protiprávně okupo-
valy skupinky spoluobčanů s podpo-
rou nezodpovědných aktivistů. 
Nulová tolerance se tak stala součástí 
strategie bezpečnosti. Díky ní z města 
například postupně zmizela i ghetta 
s nepřizpůsobivými obyvateli. Vybyd-
lené domy město pak buď opravilo na 
moderní bydlení, nebo zdemolovalo, 
když byly náklady na rekonstrukci 
příliš vysoké. Lucie ŠPAČKOVÁ

Obtěžující nešvary nebude město tolerovat
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Městský odbor životního prostředí vyhodnotil loňský rok z pohledu péče o veřejnou 
zeleň. V roce 2024 šlo k zemi 121 stromů, jejichž kácení vyžaduje povolení nebo ohlá-
šení. Součet zahrnuje i ovocné stromy, na něž se povolenky nevztahují. Bohumín se 
nadále drží trendu, podle kterého musí výsadby převyšovat kácení. Ve městě proto 
přibylo 243 mladých stromků. 

Ke kácení radnice přistupovala z bezpečnost-
ních a zdravotních důvodů. V předchozích letech 
se dominantně týkalo krátkověkých dřevin (vrby, 
topoly, břízy), avšak loni tvořily nejpočetnější 
skupinu odstraněných dřevin jasany. Ty totiž po 
celé Evropě decimuje houbovité onemocnění 
způsobující takzvanou nekrózu jasanů. K zemi 
tak loni muselo jít 25 nemocných jedinců a kvůli 
chorobě lze v příštích letech očekávat další nárůst 
kácených jasanů. Krátkověké vrby se sice loni 
také dostaly na přední místa v počtu odstraně-
ných stromů (24 kusů), ale třetí příčka patřila 
znovu těm vytrvalým. Tentokrát jírovcům, lidově 
kaštanům, kterých padlo 13. Šlo sice o nejmohut-
nější poražené stromy, jenže v žalostné kondici. 
Nacházely se na pozemku starobohumínského 
špitálu a jejich odstranění souviselo s víceletou 
revitalizací nemocničního areálu. Ve větším po-
čtu se kácelo také v Trnkové ulici (akáty), lesíku 
u kliniky ABvet (vrby) a poblíž zubní ambulance 
v Nerudově ulici (jasany).

Náklady na kácení dosáhly 2,3 milionu, což 
představuje navýšení o 750 tisíc oproti roku 2023. 

Důvodem byl větší objem stromů, jejich vzrůst 
a práce ve ztížených podmínkách. Částka 3,5 mi-
lionu pak šla na ošetřování dřevin, kam spadají 
výškové, ve městě nutné arboristické zásahy, 
a tvarovací řezy keřů či zelených stěn. Náklady na 
ořezy mírně stoupají kvůli většímu nasazení stro-
molezců, rozšiřování počtu zelených stěn a pro-
dlužující se vegetační době.

Na výsadby dřevin šlo z loňského rozpočtu 930 
tisíc. K největším akcím se zařadila obnova aleje 
v Trnkové ulici, kde dožívající akáty postupně 
nahrazují lípy. Zatím je jich 15, ovšem v budouc-
nu má stromořadí lemovat celou ulici. Novou alej 
25 habrů založili zahradníci podél nájezdu na 
dálnici ve Starém Bohumíně. Šlo o první krok 
k vytvoření izolační zeleně v oblasti. Z rozsáhlej-
ších projektů lze zmínit také dokončení výsadeb 
kolem smuteční síně ve Starém Bohumíně (34 
dřevin), vytvoření izolační zeleně u nových byto-
vých domů před Starobohumínskou lávkou na 
konci Ostravské ulice (16 habrů) nebo vytvoření 
zelené stěny kolem nového zázemí plavců u Ka-
lišova jezera (30 habrů).

Rok 2024 byl velmi nevyrovnaný na srážky 
a po příznivém jaru nastal v létě velký dešťový 
deficit, který bylo třeba vyrovnat pravidelnými 
zálivkami po celém městě. Ty si vyžádaly 54 tisíc. 
Podzimní a zimní měsíce pak byly opět srážkově 
nadprůměrné. Na ostatní práce v souvislosti se 
zelení vynaložil Bohumín 52 tisíc. Šlo především 
o vybudování dlážděných zálivů pro umístění 
laviček a posezení nebo vytvoření chodníku 
u kruhové lavice vedle smuteční síně.

 Rostislav PALÁN,  
 odbor životního prostředí a služeb

* včetně izolační zeleně, ** lesopark Na Panském
*** ÚSES, Polní a Úvozní ul. 

Dlouhověkost jasanů je passé, kosí je choroba

 
 
 

Kdo řádně platí, ten si nepřiplatí
Živnostníkům, kteří podnikají 

v městských nebytových prostorech, se 
ani letos nezvýší nájem o inflaci. Ta 
loni podle Českého statistického úřadu 
dosáhla 2,4 procenta. Hlouběji do pe-
něženky nemusí v Bohumíně sáhnout 
podnikatelé s dobrou platební morál-
kou.  Bohumín nebude pro letošní rok 
využívat takzvanou inflační doložku, 
která umožňuje zvyšovat každoročně 
nájem ve svých nebytových prostorech 
o výši inflace. Město jich aktuálně spra-
vuje 190 a k tomu ještě 88 garáží. Z je-
jich pronájmu získá ročně bezmála  
13 milionů. Pokud by radnice využila 
možnosti navýšit nájem o 2,4 procenta, 
zaplatili by podnikatelé o zhruba 310 
tisíc více než loni.

Nezvyšování nájmu vnímá Bohumín 
jako konkrétní pomoc řádně platícím 
nájemcům nebytových prostorů. Stejně 
jako v minulých letech se zachování 
cen týká pouze těch, kteří budou mít 
do konce února splněny všechny závaz-
ky. Nebudou dlužit za nájem, za dodáv-
ku služeb a budou mít v pořádku i je-
jich vyúčtování z minulých let. 

Praxe zachování ceny nájmu bez na-
výšení o inflaci trvá ve městě už od 
roku 1998. Za tu dobu Bohumín navy-
šoval plošně nájemné pouze jedinkrát. 
Takové vstřícné jednání není samozřej-
mé, jak ukazují zkušenosti z řady čes-
kých měst, která naopak zvyšování 
nájemného prostřednictvím inflační 
doložky využívají pravidelně. (red)

ROK KÁCENÍ VÝSADBA

2014* 180 30

2015* 118 276

2016 168 67

2017 160 33

2018* 172 351

2019 336 43

2020 38 217 + 2 502**

2021 110 149* + 3750***

2022 229 270

2023 100 443

2024 121 243

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Správa železnic (SŽ) loni zavedla nový systém diagnostiky tra-
tí. Zatímco dříve jezdily specializované vozy jednotlivě a každý 
hodnotil jen »své« parametry, nyní jsou všechny vozy v jedné 
soupravě. Jedním z nich je vždy měřicí vůz pevných trakčních 
zařízení. A právě pro ně vyrůstá v Bohumíně moderní hala 
s kalibračním zařízením. 

Hala, která zabere plochu téměř 
tisíc metrů čtverečních, vyrůstá v Li-
dické ulici přímo pod železárenským 
mostem. Její stavba začala loni 

v dubnu, jak už to v kdysi bažinatém 
Bohumíně bývá, instalací pilotů. Na 
nich pak spočinula základová kon-
strukce pro hlavní objekt i novou 

transformovnu. Když základy řádně 
uzrály, mohli se stavbaři pustit do 
montáže ocelové konstrukce. 

Halu s nejmodernější technikou 
staví Správa železnic za zhruba  
330 milionů. Po dokončení, které je 
v plánu v polovině příštího roku, do 
ní budou najíždět specializované 
vozy pro testování železniční infra-
struktury. Za jízdy ověřují funkč-
nost elektrického vedení, transfor-

mátorů, měničů napětí a dalších 
komponentů. A protože i na kont-
rolní zařízení je třeba dohlížet, 
servisovat je a kalibrovat, bude se to 
dít právě v bohumínské hale.

Správa železnic provádí minimálně 
jednou ročně měření na koridorech. 
Dříve dohlížela na každou oblast 
zvlášť, ale od loňska řadí vozy speci-
alizované flotily do jedné soupravy. 
Šetří tím náklady a jízdy kontrolních 
vlaků tolik neblokují provoz na želez-
nici. Soupravu tvoří měřicí vozy pro 
diagnostiku železničního svršku 
i spodku, pevných trakčních zařízení 
nebo rádiových zabezpečovacích sys-
témů. Všechna kolejová zařízení mo-
hou jet rychlostí 160, některá až 200 
kilometrů v hodině. (tch)

Smuteční síň prošla obnovou hned dvakrát

I kontroloři železnic potřebují zkalibrovat

 
 
 Tajemnice Městského úřadu 

v Bohumíně vyhlašuje výběrové ří-
zení na místo referenta stavebního 
odboru. Jde o pracovní poměr na 
plný úvazek na dobu neurčitou. Ter-
mín dodání přihlášek je do 10. břez-
na. Bližší informace, zejména poža-
davky na vzdělání, na stránkách 
www.bohumin.cz, sekce Radnice, 
rubrika Nabídka práce, na sociál-
ních sítích nebo ve vývěskách. (red)

Výběrové řízení

Ani ne čtyři měsíce byla loni po modernizaci interiéru v provozu smuteční síň, než se 
přihnala velká voda a téměř veškeré úsilí a náklady spláchla. Vniveč tak přišla osmi-
měsíční rekonstrukce, do níž město investovalo více než dvanáct milionů. Přírodní 
neštěstí dopadlo rovněž na pozůstalé, kteří museli opět hledat alternativní místa po-
sledního rozloučení se svými nejbližšími.  

Štěstím v neštěstí bylo, že povodeň udeřila 
krátce po dokončení rekonstrukce. „Podařilo se 
proto sehnat všechny materiály původních šarží 
a typů. Při větším časovém odstupu už by to byl 
problém. Také pracovníci měli ještě v živé paměti 
jednotlivé technologické postupy a dílo jim šlo od 
ruky,“ konstatoval Jan Hock z bohumínského 
odboru rozvoje a investic. Doplnil, že rozsahem 
největší byla výměna akustických obkladů na 
stěnách i dveřích obou sálů. Perforované panely 
z lisovaných přírodních materiálů totiž nejsou 

vodě odolné. K úhoně tak přišly nejen ty zapla-
vené, ale i obklady nad hladinou. Nasály totiž 
vlhkost ze vzduchu a nabobtnaly.

Smuteční síň se ocitla asi metr pod vodou, 
a tak se další opravy týkaly třeba všech lavic. „Je-
jich kostry jsou naštěstí z dobře nalakovaného 
masivu, takže vydržely, ale veškeré čalounění je 
nové. Také bylo třeba zrevidovat topné panely pod 
sedáky,“ pokračoval Hock. Doplnil, že opravou 
prošla rovněž elektroinstalace s rozvaděči, v dal-
ších místnostech objektu došlo na obnovu stěn, 

omítek a bylo třeba znovu vymalovat. Mramo-
rem obložený katafalk a čelní stěna z keramic-
kých tvárnic v hlavním sále naštěstí odolaly. 
Stačilo je pouze pořádně očistit. Po měsících 
záchranných prací se tak počátkem února mohly 
do Starého Bohumína vrátit obřady.

Starobohumínská smuteční síň z 80. let minu-
lého století dostala v roce 2018 nový obvodový 
plášť a střechu za téměř devět milionů. Na pod-
zim 2023 se rozběhla modernizace interiéru. 
Nejviditelnější změnu v prostoru zajistil netra-
diční stropní podhled ve tvaru jehlanů. Ke zútul-
nění celého prostoru přispěly krom zmíněných 
akustických panelů také skleněné stěny a závěsy. 
Nechybí ani moderní audiovizuální technika, 
která umožňuje například přehrávání vzpomín-
kových videí. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena je 
70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém 
území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Měs-
to nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+0, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Věžový dům po rekonstrukci (okna, 
balkony, střecha, zateplení) se nachází 
v blízkosti dětského hřiště, autobusové-
ho stanoviště, Kauflandu, Penny, mateř-
ské a základní školy. Dům s funkcí do-
movníka. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,40 m2, celková 
plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 24.2. 
v 14.15-14.30 hodin. Opakovaná licita-
ce bytu se koná 24.2. v 16.15 hodin.
• Byt 1+0, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a autobusového nádraží. Mož-
nost parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
28,20 m2, celková plocha bytu 29,87 m2. 
Prohlídka 24.2. v 14.30-14.45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 24.2. 
v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1062, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v blíz-
kosti autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, mateřské a zá-
kladní školy. Byt s koupelnou se spr-
chovým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 48,03 m2, celková plocha 
bytu 49,73 m2. Prohlídka 24.2. v 14.45-
15.00 hodin a 25.2. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 26.2. v 16.00 ho-
din.
• Byt 2+1, ul. Okružní 1069, číslo bytu 
18, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, mateřské a základní školy. Byt 
s balkonem a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 48,07 m2, celková plocha bytu 52,17 
m2. Prohlídka 24.2. v 15.15-15.30 hodin 
a 25.2. v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 26.2. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Čs. armády 176, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní podla-
ží. Zateplený nízkopodlažní dům v blíz-
kosti obchodů, mateřské a základní 
školy. Koupelna s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 51,49 m2, celková 
plocha bytu 51,49 m2. Prohlídka 25.2. 
v 8.30-8.45 hodin a 26.2. v 14.45-15.00 
hodin. Licitace bytu se koná 26.2. 
v 16.30 hodin.
• Byt 4+1, tř. Dr. E. Beneše 1064, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v blízkosti ško-
ly, školky, střediska zdravotnických 
služeb a autobusové zastávky. Dům 
s funkcí domovníka. Plocha pro výpo-
čet nájemného 84,79 m2, celková plo-
cha bytu 88,24 m2. Prohlídka 26.2. 
v 15.00-15.15 hodin a 27.2. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 3.3. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 47, I. kategorie, 10. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům v blízkosti 
školy, školky a supermarketu. Plocha 
pro výpočet nájemného 37,23 m2, cel-

ková plocha bytu 38,57 m2. Prohlídka 
26.2. v 15.15-15.30 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 3.3. v 16.15 hodin.
• Byt 1+0, ul. nám. Svobody 7, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní podla-
ží. Dům na náměstí u autobusové za-
stávky, v blízkosti domu se nachází 
nemocnice, škola a školka. V domě je 
zajištěn úklid společných prostor. Byt 
s plastovými okny a komorou na chod-
bě. Plocha pro výpočet nájemného 
41,26 m2, celková plocha bytu 41,26 m2. 
Prohlídka 26.2. v 15.30-15.45 hodin 
a 27.2. v 11.15-11.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 3.3. v 16.30 hodin. Licitace 
se mohou zúčastnit pouze osoby s ome-
zenou schopností pohybu či orientace 
(tj. zejména osoby postižené pohybově, 
zrakově, sluchově, mentálně či osoby 
pokročilého věku).
• Byt 3+1, ul. Bezručova 1145, číslo 
bytu 46, I. kategorie, 10. nadzemní pod-
laží. Opravený byt s balkonem v klidné 
lokalitě. V blízkosti domu se nachází 
autobusová zastávka, škola a školka. 
Plocha pro výpočet nájemného 67,90 
m2, celková plocha bytu 70,52 m2. Pro-
hlídka 3.3. v 15.00-15.15 hodin a 4.3. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
10.3. v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Budovatelská 297, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní podla-
ží. Opravený byt v klidné lokalitě. 
V blízkosti domu se nachází autobuso-
vá zastávka, škola, školka a obchod. 
Plocha pro výpočet nájemného 47,67 
m2, celková plocha bytu 47,67 m2. Pro-
hlídka 5.3. v 15.00-15.15 hodin a 6.3. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
10.3. v 16.15 hodin.
• Byt 3+1, tř. Dr. E. Beneše 107, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 3. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v centru města, 
v blízkosti nákupních možností, vlako-
vého nádraží a školských zařízení. Mož-
nost parkování za domem. Plocha pro 
výpočet nájemného 100,43 m2, celková 
plocha bytu 100,43 m2. Prohlídka 3.3. 
v 14.30-14.45 hodin a 4.3. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 10.3. 
v 16.30 hodin.
• Byt 2+0, ul. Okružní 1069, číslo bytu 
45, I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Byt 
s balkonem a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 47,95 m2, celková plocha bytu 50,85 
m2. Prohlídka 3.3. v 15.15-15.30 hodin 
a 4.3. v 9.45-10.00 hodin. Licitace bytu 
se koná 10.3. v 16.45 hodin.
• Byt 2+1, ul. Nerudova 565, číslo bytu 
6, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v nízké zástavbě v klidné 
části města. V blízkosti domu se nachá-
zí park, nákupní středisko, pošta a dět-
ský lékař. Možnost parkování u domu. 
Byt po celkové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 60,10 m2, celková 
plocha bytu 63,49 m2. Prohlídka 10.3. 

v 15.00-15.15 hodin a 11.3. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 12.3. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Komenského 1150, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům 
s výtahem v centru města. V blízkosti 
domu se nachází nákupní možnosti, 
vlakové nádraží a školská zařízení. 
Možnost parkování za domem. Byt se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 37,40 m2, celková plo-
cha bytu 37,40 m2. Prohlídka 10.3. 
v 14.30-14.45 hodin a 11.3. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 12.3. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 814, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti centra města, 
základní školy a parku. Byt s koupelnou 
se sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 40,74 m2, celková 
plocha bytu 40,74 m2. Prohlídka 3.3. 
v 14.45-15.00 hodin a 4.3. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 12.3. 
v 16.30 hodin.
• Byt 2+1, nám. T. G. Masaryka 937, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možností, 
vlakového nádraží a školských zařízení. 
Možnost parkování za domem. Plocha 
pro výpočet nájemného 54,73 m2, cel-
ková plocha bytu 55,83 m2. Prohlídka 
5.3. v 14.45-15.00 hodin a 6.3. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 12.3. 
v 16.45 hodin.
• Byt 3+1, ul. Mírová 948, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Za-
teplený nízkopodlažní dům v blízkosti 
parku a obchodu. Byt s balkonem je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro výpo-
čet nájemného 67,77 m2, celková plo-
cha bytu 70,27 m2. Prohlídka 12.3. 
v 15.00-15.15 hodin a 13.3. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 17.3. 
v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Osvoboditelů 1019, číslo 
bytu 29, I. kategorie, 8. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům po celkové 
rekonstrukci v blízkosti školy, školky, 
zdravotního střediska a supermarketu. 
Dům s funkcí domovníka. Byt s balko-

nem a zděným bytovým jádrem. Plocha 
pro výpočet nájemného 54,42 m2, cel-
ková plocha bytu 55,42 m2. Prohlídka 
11.3. v 9.45-10.00 hodin a 12.3. v 15.30-
15.45 hodin. Licitace bytu se koná 17.3. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, nám. T. G. Masaryka 226, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní částečně zatep-
lený dům v centru města. V blízkosti 
domu se nachází nákupní možnosti, 
vlakové nádraží a školská zařízení. 
Možnost parkování za domem. Plocha 
pro výpočet nájemného 40,08 m2, cel-
ková plocha bytu 40,08 m2. Prohlídka 
12.3. v 14.30-14.45 hodin a 13.3. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 17.3. 
v 16.30 hodin.
• Byt 2+1, tř. Dr. E. Beneše 766, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v centru města, 
v blízkosti autobusové zastávky, školy, 
školky a obchodů. Byt po rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 70,21 
m2, celková plocha bytu 75,21 m2. Pro-
hlídka 10.3. v 14.45-15.00 hodin a 11.3. 
v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.3. v 16.45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

V nízkopodlažním domě v ulici Čs. armády 176 je k dispozici byt 2+1. Jeho prohlídka se 
uskuteční 25. a 26. února, licitace 26. února.

Ve věžáku u Faji v Bezručově ulici 1145 se 
uvolnil byt 3+1. Zájemci si jej mohou pro-
hlédnout 3. a 4. března, licitovat se bude 
10. března.
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Vánoční kapr, salát, bouchnout šampaňské a zpět ke stro-
jům. Díky mírné zimě měla stavba chodníku v Nové Vsi 
jen velmi krátkou technologickou přestávku. Původně 
se s ohledem na roční období počítalo, že stavbaři 
práce obnoví v březnu. Čilý ruch tady ale začal už  
8. ledna a od té doby jedou pracovníci i technika 
naplno. Pokud tedy příroda ještě nevytasí nějakou 
extrémní zimní kalamitu, podaří se dílo dokončit 
ve slušném předstihu. 

Do stavby chodníku, který bude po dokon-
čení měřit 1,3 kilometru, investuje město osm-
náct milionů. Ve směru od dálnice se už nyní 
vine po levé straně Opletalovy ulice, kde setrvá 
téměř celou dobu, respektive délku. Až na 
opačném konci, před bývalou polskou školou, 
přibude přechod pro chodce a krátký úsek 
dlážděného chodníku na opačné straně. To aby 
se pěší dostali k navazující ulici U Hřiště a ko-
lem garáží na ulici 1. máje, kde už nový chod-
ník vyrostl předloni. 

S ohledem na rodinnou zástavbu a její blíz-
kost silnici nebude mít chodník jednotnou šíř-
ku, ale pohybovat se bude od 1,25 do 1,55 me-
tru. „Součástí stavby je také dešťové odvodnění. 

Pojme srážky z chodníku i vozovky a drenážemi 
je odvede do Lutyňky a Skřečoňského potoka,“ 
doplnila Jana Slívová z radničního odboru roz-
voje a investic.

Stavba chodníku, jenž dosud v Nové Vsi chy-
běl a zvýší bezpečnost pěších, zejména školou 
povinných dětí, se rozběhla v srpnu. Podle plá-
nu stihla loni firma dokončit úsek, který začíná 
u rodinného domu nejblíže dálnici, vede kolem 
restaurace Na Valech až k odbočce na Marti-
novskou ulici. Staveniště pracovníci opustili  
21. prosince s tím, že se vrátí letos na jaře. Zima 
bez vydatnějších sněhových srážek či mrazi-
vých dnů ale vše uspíšila. Technologická pře-
stávka trvala místo tří měsíců jen osmnáct dnů 

a stavba díky tomu postupuje mnohem rych-
leji. Časový grafikon počítal s dokonče-

ním na podzim, ale při současném 
tempu by mohlo být hotovo už do 

prázdnin, pokud se podaří vyřešit 
technické problémy s odvodně-
ním a sjezdy k nemovitostem. 
 (tch)

V mírné zimě roste chodník před očima

V únoru se stavba mílovými kroky přiblížila až k mostu 
nad železnicí.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

• V ulici Čs. armády zadržela hlídka 
5. ledna odpoledne za volantem 
hříšníka (37) z Ostravy, který ne-
vlastní řidičský průkaz. Ani mladík 
(20) z Rychvaldu, kterého strážníci 
kontrolovali 21. ledna večer v Or-
lovské ulici v Rychvaldu, neměl za 
volantem co dělat. Má totiž soudní 
zákaz řízení. A zákony zcela igno-
ruje žena (47) z Bohumína, kterou 
hlídka přistihla šoférovat v půl dru-
hé ráno 23. ledna v ulici Osvobodi-
telů. Výtečnice má zablokovaný ři-
dičský průkaz a v době kontroly 
byla pod vlivem alkoholu.
• Díky strážníkům se opět snížil 
dluh, který mají vůči městu nepla-

tiči uložených pokut v dopravě. Za-
drželi dalších sedm dlužníků, 
z nichž většina rest urovnala. To byl 
třeba případ muže (47) z Bohumína 
kontrolovaného dopoledne 17. led-
na v Šunychelské ulici. Dluh ve výši 
25 tisíc sice na místě zaplatil, ovšem 
v jízdě stejně pokračovat nemohl. 
Má soudní zákaz řízení. Další dluž-
ník (32) z Rychvaldu skončil v síti 
14. ledna v  Bohumínské ulici 
v Rychvaldu. Sedmitisícový dluh 
urovnal do týdne. To nezaplacenou 
pětistovku vytáhl mladý řidič (28) 
z Bohumína rovnou z kapsy, když 
ho hlídka načapala 26. ledna v Or-
lovské ulici v Rychvaldu. Na místě 
zaplatil dlužnou pokutu ve výši  

3 500 korun také šofér (47) z Bohu-
mína při kontrole 28. ledna večer 
v ulici 9. května. 
• Některé případy neuhrazených 
pokut se budou projednávat déle. 
Jako v případě uživatele drog (32) 
z Orlové, kterého strážníci přistihli 
v pravé poledne 10. ledna v Pet-
řvaldské ulici v Rychvaldu. Bohu-
mínu dluží 21 tisíc a navíc byl 
v době kontroly pod vlivem opiátů, 
takže si jej převzala republiková po-
licie. V jejich rukou skončil 29. led-
na i muž (52) z Rychvaldu. Strážní-
ci ho kontrolovali v Petřvaldské 
ulici v Rychvaldu a zjistili hned dvě 
provinění. Do městské pokladny 
dosud neuhradil dřívější pokuty za 
55 tisíc a navíc jezdí autem, i když 
mu to soud zakázal.
• Strážníci 8. ledna polapili v Trn-
kové ulici zloděje (34) z Bohumína. 
V nedalekém supermarketu Kau-

fland ukradl zboží za tři tisíce 
a uprchl s ním nouzovým výcho-
dem. V ulici Na Hrázi hlídka zajis-
tila 16. ledna dva chmatáky (22, 39) 
z Ostravy. Byli krást na železnici, 
kde chtěli odnést dveře železničních 
vagónů. Všechny lapky si převzala 
Policie ČR.
• V Drátovenské ulici zajistili stráž-
níci večer 14. ledna téměř sedmde-
sátiletého muže, který figuroval 
v celostátním pátrání. Dalšího hle-
daného (28) z Bohumína přistihli 
17. ledna po půlnoci v ulici 9. květ-
na. Mimořádně úspěšní byli městští 
policisté 27. ledna, když v rozmezí 
patnácti minut lapili dvě osoby 
v pátrání. Muže (30) z Petřvaldu 
v Ostravské ulici a krátce nato chla-
píka (37) z Frýdku-Místku v Čás-
lavské ulici. Všechny zadržené pře-
dali republikovým kolegům.
 (red)MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie
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V uplynulých letech do Bohumína »zavítal čáp« v průměru dvěstěkrát ročně a někdy 
i častěji. K silným se řadí například rok 2006, kdy kolíbky zaplnilo 287 novorozenců. 
Předloni ale nastal prudký sešup a porodnost klesla na 153 dětí, nejméně v novodobé 
historii města. Uplynulý rok 2024 tento klesající trend se 154 dětmi bohužel 
zkopíroval.

První Bohumíňáček přišel loni na svět 3. ledna 
a během celého roku se pak narodilo 82 chlapeč-
ků a 72 děvčátek. Ve dvou případech šlo o tuplo-
vaný přírůstek v podobě dvojčátek. Statistiky 
zaznamenávají také četnost porodů v jednotli-

vých dnech a měsících. Nejplodnějším dnem 
roku 2024 byl 27. listopad, během nějž oznámení 
porodníků »Maminko, máte dceru/syna« zazně-
lo celkem pětkrát. Ostatně celý listopad byl s po-
čtem 23 novorozeňat nejbohatší. Je to překvapi-

vé, neboť o rok dříve to byli jen čtyři prckové 
a předposlední měsíc roku 2023 tak byl tím nej-
slabším. Své extrémy si ale v uplynulých dvou 
letech prohodil i srpen. V roce 2023 se narodilo 
19 dětí (nejvíce) a  o  rok později jen pět 
(nejméně).

Maminky jezdily rodit nejčastěji do Ostravy, 
kde loni spatřila světlo světa rovná stovka Bohu-
míňáčků. Další v pořadí byly Karviná (31 dětí), 
Havířov (10), Praha (4), Třinec (2) či Brno (2). 
Jeden přírůstek do zdejší matriky si připsaly po-
rodnice ve Frýdku-Místku, Valašském Meziříčí, 
Mělníku a dokonce ve slovenských Košicích. I přes 
výše zmíněné byl nejkurióznějším oficiálním mís-
tem narození samotný Bohumín. Jednoduše proto, 
že zdejší nemocnice porodnici v roce 2004 zrušila. 
„Šlo o neplánovaný domácí porod. Rodička byla sice 
sbalená a připravené odjet do nemocnice, ale už to 
zkrátka nestihla,“ ozřejmila matrikářka Věra Wast-
lová s tím, že od uzavření porodnice před 20 lety 
se v Bohumíně narodila tři dítka. Upřesnila, že 
zápis místa narození musí fakticky odpovídat ze-
měpisnému údaji, kde dítě přijde na svět. Pokud 
k tomu dojde třeba cestou v sanitce v Horní Dolní, 
bude ji mít dítě také v rodném listě. (tch)

Nejpopulárnějšími křestními jmény novorozenců jsou v Česku už 
více než dekádu dvě stálice. Jakub si drží prvenství od roku 2011, 
Eliška od 2012. Bohumín tento republikový trend podle údajů za 
loňský rok kopíruje jen částečně. Kubík a Eli na nejvyšších místech 
sice také jsou, ale společnost jim dělá řada dalších jmen, často 
nevšedních. 

Žebříčku nejčetnějších chlapeckých 
jmen v Bohumíně už tři roky vévodí 
Matyáš (Matyas). Loni se dítek s tím 
jménem narodilo pět, přičemž stejný 
počet miminek dostal jména Jakub, 
Oliver a Tobiáš (Tobias). Klučičí hitpa-
ráda je pestrá i na druhém místě, o něj 

se se čtyřmi přírůstky dělí Teodor 
(Theodor), Mateo (Matteo), Damian, 
Vojtěch a Adam. To dívčí statistika je 
o něco skromnější. Na nejvyšším stu-
pínku je osamocená Viktorie, kterých 
se loni narodilo pět. Pak následují čtyři 
Elišky a stejný počet Sofií. 

Díky otevřeným hranicím, mož-
nostem cestování a především inter-
netu je současný svět propojený, což 
se často odráží i ve volbě jmen po-
tomků. Rodiče tak v duchu »světo-
vosti« sázejí na exotiku. Loni se tak 
bohumínská matrika setkala se zá-
pisy jmen jako jsou Bertalan, Brian, 
Jimmy, Vincent, Hugo u chlapců 
nebo Ashley, Charlotte, Meda 
u děvčátek. Ve čtyřech případech 
rodiče zvolili jména zdvojená, a tak 
máme Bohumíňáčky jako Lilly Ann, 
Damián Matyas, Oliver Miroslav či 
Adrian Andrej. „Při zápisech se řídí-
me knihou Miloslavy Knappové »Jak 
se bude vaše dítě jmenovat?« To je 
v Česku taková »matrikářská bible«. 
Pokud si rodiče vyberou jméno, které 
v ní nenajdeme nebo máme pochyb-
nosti, mohou svou volbu obhájit po-
sudkem odborné jazykovědné insti-
tuce.“ vysvětlila postup matrikářka 
Věra Wastlová.

Zatímco česká legislativa už roky 
povoluje jména zahraniční, až do loň-
ska platil zákaz zápisu jmen zkomole-
ných, zdrobnělých a domáckých. Ne-
bylo tak možné dát chlapci třeba 
oficiální jméno Honzík. To se však 
loni změnilo a zmíněné omezení ze 

zákona vypadlo. Díky tomu mohli dát 
bohumínští rodiče loni jedné dívence 
jméno Amálka. A zákonná úprava se 
netýká jen novorozeňat, mohou ji vy-
užít i dospělí. „Jistá paní Alena nebyla 
spokojená se stávající podobou jména 
a vyloženě čekala, až zákon vejde 
v platnost, aby si ho mohla změnit na 
zdrobnělou variantu Alenka,“ potvr-
dila Wastlová. Dodala, že zákaz zápi-
su jmen zkomolených ale v legislativě 
zůstal. (tch)

Bohumínská matrika loni zorganizovala třináct vítání občánků, kterých se zúčastnili rodiče 68 dětí.

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Za 20 let třetí Bohumíňáček z Bohumína

Honzík se vrací, ale má zahraniční konkurenci

Porodnost v Bohumíně
2017  198

2018  195

2019  161

2020  186

2021  208

2022  171

2023  153

2024  154
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Bochemie kupuje zavedenou německou firmu, staví továrnu v Saudské Arábii a chystá 
se expandovat za oceán. Před pár lety by to znělo jako sci-fi, dnes je to čistá realita. 
Bohumínská firma, která se za 121 let existence stala pojmem na poli chemické výroby, 
se vrhá na nový segment trhu. Obří potenciál vidí v energetických úložištích, na nichž 
se chce podílet od A po Z. Počínaje výrobou velkých průmyslových baterií, jejich kom-
pletací v úložištích až po jejich plnohodnotný provoz. 

Bochemie už od roku 1951 vyrábí náplně do 
průmyslových baterií a v posledních letech také 
některé jejich komponenty. Nyní se chce této ob-
lasti věnovat naplno. V roce 2019 koupila němec-

kého výrobce akumulátorů GAZ z Cvikova, ob-
dobnou továrnu staví v Saudské Arábii a část 
produkce zajistí také v domovském bohumín-
ském areálu. Tady by měla výroba probíhat v hale, 

která ale zatím existuje jen na papíře. „Halu pro-
jektujeme a vyřizujeme nezbytná povolení. Aby-
chom zažehnali obavy sousedů, Bohumíňáků, sa-
motný provoz bude zahrnovat elektromontážní 
a strojírenské práce, které nepředstavují pro okolí 
žádná bezpečnostní rizika,“ vysvětlil David Vodič-
ka, syn většinového majitele Bochemie Miloslava 
Vodičky a člen představenstva společnosti. Dodal, 
že nepůjde o žádnou monstrózní stavbu, objekt 
zabere zhruba 2 600 metrů čtverečních, což je pro 
srovnání o třetinu menší velikost než má městská 
sportovní hala za parkem. 

Vyrobené průmyslové akumulátory mohou 
sloužit samostatně, například jako záložní zdroje 
elektřiny pro systémy, které se bez proudu neobe-
jdou. S bateriemi ze všech svých závodů má ale 
Bochemie, vystupující pod novým obchodním 
názvem GAZ Energy, ještě větší plány. Hodlá 
z nich budovat energetická úložiště, která si laik 
může představit jako velké »power banky«. Budou 
hrát důležitou roli v elektroenergetické soustavě 
a zajišťovat její stabilitu. V současnosti totiž vzni-
kají masivní přebytky například z domácích i prů-
myslových obnovitelných zdrojů, které není kde 
»skladovat«. To způsobuje výkyvy nejen v samot-
né soustavě, ale také při tvorbě cen. Energetická 
úložiště, do nichž lze elektřinu ukládat a pak ji 
operativně čerpat, tuto problematiku řeší.

Bohumínská společnost chce tyto systémy bu-
dovat »na klíč« jako plně funkční. Proto se spojila 
s mladou českou softwarovou firmou, jež vytvoří 
programy pro hladké fungování úložišť. Zjedno-
dušeně řečeno Bochemie/GAZ Energy dodá hard-
ware, její partner Second Foundation software. 
 Pavel ČEMPĚL

Není hala jako hala
Zatímco chemička nové výrobní prostory pro 

automatické či poloautomatické stroje a několik 
desítek zaměstnanců teprve projektuje, v sou-
sedství už se jeden velký »hangár« blíží dokon-
čení. Ten však nemá s Bochemií téměř nic spo-
lečného, halu poblíž skřečoňského mostu 
buduje čínsko-lucemburská společnost Green 
Energy Origin (GEO). Její vazby na bohumín-
skou chemičku spočívají pouze v tom, že od ní 
koupila pro stavbu pozemky a některé budovy. 
A pokud v budoucnu zahájí výrobu elektrolytů 
do baterií, sousední česká firma by je mohla 
odebírat. 

Chemie či energie?
Bohumínská chemie, zkráceně Bochemie. 

Areálu »za kolejemi« neřekne nikdo jinak. Od 
letošního roku je ale situace složitější. V souvis-
losti s orientací na energetický segment se »pů-
vodní« Bochemie přejmenovala na GAZ Energy 
a zachovala si stávající IČO. Nový název odka-
zuje na německou baterkárnu Geräte- und Ak-
kumulatorenwerk Zwickau (GAZ), kterou bo-
humínská společnost před šesti lety koupila. 

Ani po těchto změnách ovšem letitá bohu-
mínská značka nekončí. Loni na podzim byla 
založena »nová« Bochemie s novým IČO, čímž 
došlo ke kuriózní situaci. Z pohledu práva ob-
chodních korporací je tak Bochemie zcela no-
vou firmou. 

Celá skupina pod označením Bochemie 
Group pak zahrnuje i další společnosti sídlící na 
adrese Tovární 319. Například Bochemie Wood 
Care, která se, jak napovídá doslovný překlad, 
věnuje péči o dřevo, nebo zahraniční dceřiné 
společnosti na Slovensku a v Polsku zaměřené 
na obchodní činnost. 

Dezinfekce, péče o dřevo i železo
Bochemie se v posledních desetiletích speci-

alizuje na speciální chemii. Jde o přípravky za-
měřené na péči o dřevo (Bochemit) nebo železo 
(např. Feropur). Už 70 let vyrábí také náplně do 
nikl-kadmiových akumulátorů. Pominout nelze 
dezinfekční prostředky, díky nimž se zejména 
ve druhé polovině minulého století proslavila. 
Dezinfekce na bázi chloru chemička vyrábí stá-
le. Odebírají je třeba obchodní řetězce, které je 

pak prodávají pod svými korporátními názvy. 
Vlajkovou lodí v tomto směru bylo Savo, které 
tehdejší národní podnik Lachema Brno, závod 
Bohumín, uvedl na trh v roce 1973. Tuto značku 
už ale bohumínská společnost nevlastní. Kvůli 
neuváženým krokům některých porevolučních 
vlastníků se firma před lety ocitla v ekonomic-
kých obtížích. Aby nový majitel udržel společ-
nost s dlouhou historií, byl v roce 2013 nucen 
značku Savo (a s ním i značky insekticidů Biolit 
či Diffusil) prodat nadnárodní společnosti Uni-
lever. Tento krok podnik zachránil a nasměroval 
k dalšímu rozvoji. Savo jako takové z linek v Bo-
humíně sjíždí stále, nyní však na zakázku pro 
zmíněný Unilever. Bohumín už navíc není jeho 
výhradním výrobcem, nový majitel značky roz-
ložil produkci populárního dezinfekčního pro-
středku i do dalších závodů v zahraničí.  (tch)

Budoucností je energie a její skladování

Sýpka v 50. letech.Sýpka v 50. letech.

Provoz v roce 1930.Provoz v roce 1930.

Současný provoz perforace, kterému se díky podob-Současný provoz perforace, kterému se díky podob-
nosti s filmovými kamerami přezdívá Barrandov.nosti s filmovými kamerami přezdívá Barrandov.

Stavba haly pro výrobu zinkové běloby ve 30. letech. Objekt dodnes stojí.Stavba haly pro výrobu zinkové běloby ve 30. letech. Objekt dodnes stojí.
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Jarní prázdniny dorazily do Bohumí-
na současně s vrcholem chřipkové 
epidemie, a tak je řada školních dětí chtě nechtě využila ke 
kurýrování. Pro jejich šťastnější vrstevníky, které nemoc neskolila, byla ve 
městě připravena řada aktivit. 

Vysoká nemocnost se projevila v obsazenosti 
jarních příměstských táborů, které tradičně orga-
nizoval Dům dětí a mládeže Fontána. Například na 
jeho populární taneční variantu dorazilo méně dětí 
než bývá zvykem. Mladé slečny tak alespoň dostaly 
nebývale velký prostor na tanečním parketu, kde 
každý den pod dohledem zkušených lektorů 

pilovaly jiný tanec. Úzce za-
měřený týden si pak zpestřily 
návštěvou kina a knihovny. 

Zatímco taneční příměstský 
tábor byl vyloženě dívčí záleži-
tostí, na dobrodružném měli 
převahu chlapci. Z  dvanácti 
účastníků jich bylo hned osm. Od 
pondělí do pátku si vyzkoušeli řadu 
profesí. Coby herci secvičili vystoupe-
ní, jako kuchaři usmažili palačinky, 
v kůži sportovců vyrazili na bazén a do 
tělocvičny a jako správní milovníci zvířat 
si ve Starém Bohumíně užili krásný po-
hled na svět z koňského hřbetu. Třetí 
z chystaných táborů, tentokrát zaměře-
ný na fotbal, musel být pro malý zájem 
zrušen. 

Ani mladí fotbalisté ale nemuseli 
smutnit, alternativ jak pestře strávit 
volné dny měli stále spoustu. Vyrazit 
mohli například na veřejné bruslení, 
které bylo o jarních prázdninách na 
programu zimního stadionu každý 
den. Volnu školáků se přizpůsobilo 
i aquacentrum, které upravilo otevírací 
dobu bazénu a  saunového světa. 

Přebytečnou energii ze sebe mohli 
školáci dostat také v novém trampo-
línovém centru, které se před nedáv-
nem otevřelo ve Skřečoni. 

Na nudou ohrožené děti samozřej-
mě nezapomněl ani tradiční poskyto-
vatel bohumínské zábavy, kulturní 

agentura K3. V kině promítala pestrou 
směsici dopoledních pohádek, v knihov-

ně si zase mohly děti vyrobit ke svátku za-
milovaných přání pro své blízké nebo taj-
nou lásku. Právě Valentýnem jarní 
prázdniny školákům skončily.  (woj) 

Kdo utekl chřipce, mohl si užít jarňáky

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



9ČÍSLO 4 / 2025   

Žáci druhého stupně si oblékli dresy a vyrazili reprezentovat své školy. Únor patřil ve 
sportovní hale městským kolům v košíkové. Nejprve se 6. února na palubovce předsta-
vily dívky, o dva týdny později je následovali také chlapci.

Basketbalových týmů starších žáků se standard-
ně utkávalo šest. Čtyři postavily bohumínské zá-
kladky, které mají druhý stupeň, další reprezento-
val gymnázium a  v  posledních letech byla 
pravidelným účastníkem také Dolní Lutyně. Le-
tošní dívčí klání ale poznamenaly dvě absence, 
a tak bylo nutné upravit herní model. „Obvykle 
jsme hráli systémem každý s každým, přičemž 
utkání trvala dvakrát sedm minut bez přestávky. 
Nyní jsme ale poločasy prodloužili na deset minut 
a zařadili přestávku na odpočinek. Při tak malém 

počtu účastníků se totiž nešlo vyhnout situaci, kdy 
jedno družstvo muselo odehrát dvě utkání v řadě,“ 
ozřejmil Jaroslav Kalous, vedoucí oddělení sportu 
domu dětí a mládeže, který školní turnaje v kolek-
tivních disciplínách pořádá.

Dívčí klání mělo jasného vítěze, když Skřečoň 
vyšla ze všech zápasů vítězně. Mezi ostatními 
týmy to ale bylo vyrovnané. „Měly stejný počet 
bodů, porážek i vítězství. Museli jsme tak při hod-
nocení vzít v potaz i skóre,“ poznamenal Kalous. 
Díky bodům i počtu vsítěných košů se nakonec 

školy seřadily v pořadí Skřečoň, ČSA, gymnázium 
a Masarykova škola. Chlapecký turnaj v košíkové 
se uskutečnil 20. února po redakční uzávěrce. 
V jeho případě školy přislíbily, že se zúčastní v pl-
ném počtu. (tch) 

Žáci prvního stupně ZŠ ČSA prožili týden od 3. do 7. února v pro-
středí Horní Bečvy. Kromě lyžování si na horách užívali i spousty 
dalších zábavných aktivit.

Pobyt začal jako klasický kurz, na 
kterém si děti osvojovaly základy 
lyžování. Pro některé to byla první 
zkušenost, a tak byl každý úspěšně 
zdolaný kopec velkým vítězstvím.
Zdaleka však nešlo jen o sportovní 
snažení na svahu. Žáky čekala celá 
řada činností, které obohatily jejich 
týdenní pobyt mimo domov. Večer 
se pravidelně scházeli ve společenské 

místnosti, kde zpívali, tvořili, hráli 
společenské hry a soutěžili. To vše 
pomáhalo posilovat přátelské vztahy 
mezi dětmi napříč ročníky.

Lyžařský kurz opět potvrdil, že 
kombinace sportu, přírody a dobré 
nálady je tím pravým receptem na 
nezapomenutelné zážitky. 

 Klára VÍTKOVSKÁ, 
 vedoucí lyžařského kurzu

Vyrovnaný turnaj rozhodlo skóre

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: ZŠ ČSAFoto: ZŠ ČSA

Zimní dobrodružství na horách

 
 
 Zrušenou pobočku finančního úřadu nahradí alespoň poradci, kteří 

budou do Bohumína zajíždět. V lednu už ve městě působili v souvislosti 
s podáváním přiznání k dani z nemovitostí, v březnu zájemcům pomo-
hou s přiznáním k dani z příjmů. Úředníci budou lidem k dispozici v rad-
niční budově B, kanceláři 101 od 17. do 31. března každé pondělí a středu 
od 8 do 12 a od 13 do 17 hodin. Kontaktní místo zprostředkuje osobní 
podání dokumentů, poskytne tiskopisy a konzultace. Občané se mohou 
obracet rovněž na územní pracoviště v Karviné, telefon 596 304 111, 
e-mail podatelna3212@fs.mfcr.cz. A daňové přiznání lze podat také na 
portálu www.mojedane.cz. (red)

Kontaktní místo berňáku
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Městská policie bilancovala rok 2024. V jejích řadách sloužilo třicet strážníků přímo 
v Bohumíně, dalších osm v Rychvaldu a jeden v Dolní Lutyni. V terénu jim pak pomá-
halo deset asistentů prevence kriminality. 

Městská policie loni evidovala 1 345 přestup-
ků, z nichž 1 177 vyřešila na místě pokutou. Pro-
vinilci zaplatili celkem 1,1 milionu. Ostatní pro-
hřešky postoupila městská k dořešení jiným 
orgánům. Nejčastěji šlo o drobné krádeže nebo 
ničení majetku (83), přestupky majitelů psů (53) 
a porušování veřejného pořádku (27). Tradičně 
nejvíce bylo dopravních přestupků, bez započí-
tání překročení rychlosti jich strážníci řešili 791. 
Třináctým rokem městská policie disponuje ruč-
ním laserovým radarem a  loni ho pořídil 
i Rychvald. Za překročení rychlosti uložily hlíd-
ky pokuty na místě 165 řidičům v Bohumíně 
a 260 v Rychvaldu. Dalších třináct šoférů řešil za 
výrazné překročení správní orgán.

Strážníci v průběhu preventivní činnosti pro-
věřovali přes 3 355 osob, při páchání trestné čin-
nosti a závažnějších přestupcích zadrželi 94 po-
dezřelých. Na karvinskou záchytku převezli  

15 ochmelků a prováděli také doprovody psy-
chicky nemocných do specializovaných zařízení 
mimo Bohumín. Na oddělení republikové poli-
cie strážníci předvedli 37 hledaných, dále zadr-
želi na útěku 14 chovanců dětských diagnostic-
kých ústavů. Z veřejných míst pak museli 
vykázat bezdomovce ve 350 případech. Proti  
43 výtržníkům použili donucovací prostředky.

Na silnicích strážci zákona odhalili jedenáct 
řidičů se zákazem řízení, sedm bez řidičského 
průkazu, šestnáct opilých a sedm pod vlivem 
drog. Tři šoféři se odmítli podrobit testu na al-
kohol či drogy, čímž se vystavili mnohem větší-
mu postihu. Na auta neukázněných motoristů 
nasadili v 18 případech »botičku«. 

Už řadu let věnují strážníci pozornost nepo-
jízdným autovrakům a aktivitu ještě zvýšili od 
roku 2020, kdy novela zákona umožnila odstra-
ňovat z veřejných komunikací vozy s půlroční 

propadlou technickou kontrolou. Loni dostali 
z ulic a parkovišť šest autovraků a od platnosti 
novely jde už o 127 vozidel. Během silničních 
kontrol pak hlídky odhalily 24 šoférů, kteří do-
sud nezaplatili dříve uložené pokuty. Většina 
z nich raději resty urovnala, aby mohla pokračo-
vat v jízdě. Čtyřem dlužníkům se však do placení 
nechtělo, a tak jim museli strážníci zabavit regis-
trační značky.

Městská policie střeží prostřednictvím vlastní-
ho pultu centralizované ochrany (PCO) 85 objek-
tů a dohlíží na další tři napojené na PCO jiných 
agentur. V roce 2024 nedošlo k jedinému naruše-
ní hlídaných objektů a v předchozích pěti letech 
nebyl ani jeden z nich vykraden. Dalším pomoc-
níkem je městský kamerový systém s objektivy na 
39 stálých stanovištích. Hlídky dále využívají čtyři 
mobilní kamery a dvě fotopasti. Díky kamerové-
mu systému loni vyřešily na 150 události včetně 
odhalení několika pachatelů trestné činnosti a za-
držení hledaných. A k technickým prostředkům 
se řadí i deset přenosných ukazatelů rychlosti 
vozidel. 

Strážníci v roce 2024 odchytili a převezli do 
městského útulku 96 psů. Několik desítek dalších 
předali rovnou majitelům i s pokutou za to, že 
psa řádně nezajistili. Ve 238 případech vyjeli 
k zásahům na žádost Policie ČR, poskytli první 
pomoc nebo přivolali záchranu 69krát, na silni-
cích regulovali provoz u 79 událostí. Také vyřídili 
3 733 hovorů na linku »156«. Z dalších činností 
strážníci zajišťovali doručování obsílek, bezpeč-
nostní doprovody, předvádění osob. V terénu 
zjišťovali různé závady obecního majetku a spo-
lečně s asistenty dohlíželi na přechody u škol.

 Roman HONYSZ, ředitel městské policie

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Bohumín na dobových fotografiích (79)

Ač je Nový Bohumín relativně mladým městem s počátky ve druhé polovině industriálního 
19. století, měl také svůj »zámeček«. Nenechala ho však postavit šlechta, nýbrž železničáři, 
kterým město vděčí za vznik a rozvoj.  

První vlak po trati vybudované železniční a těžeb-
ní společností Severní dráha císaře Ferdinanda přijel 
do Bohumína 1. května 1847. V době zahájení pro-
vozu plnil roli staniční budovy zmíněný zámeček, ale 
účelu brzy přestal vyhovovat, a tak začala v roce 1860 

stavba nádražní budovy o dvě stě metrů dál v nám 
známém místě. Ani ta však nedokázala zvyšující se 
provoz pokrýt, proto ji provozovatel mezi lety 1902-
1904 rozšířil a upravil do podoby, která se až na pár 
drobností dochovala současníkům. 

Zámeček ale to štěstí neměl. Když jeho funkci převza-
la novější stavba, sloužil jako skladištní budova rychlo-
zboží. Po II. světové válce, od roku 1953 byly v části 
budovy soukromé byty, v ostatních prostorech se pak 
nacházely sklady traťových dílen. V dalších dekádách se 
některé z místností proměnily v učebny místního želez-
ničního učiliště. To už se ale dny architektonicky velmi 
zajímavě řešené a pohledné budovy krátily. K zemi ji 
demoliční čety poslaly v roce 1988. (red)

Uplynulý rok očima městských strážníků

Rok Přestupky Pokuty Částka v Kč

2020 2 034 1 722 598 930 

2021 2 169 1 990 659 200 

2022 2 209 1 851 721 900 

2023 1 400 1 226 524 400 

2024 1 345 1 177 1 109 000 

       Á PK OS LT IS CĚ IEM
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V Bezručově ulici u místního sídliště panuje už od ledna čilý stavební ruch. Ambiciózní 
stavba kanalizace řeší odvádění splašků nejen ze tří věžáků, ale také z ubytovny, ob-
chodu a jednoho rodinného domu. Projekt by měl zároveň zbavit protější lokalitu 
problému s neodtékající dešťovou vodou po intenzivních lijácích. Město do stavby 
vloží více než čtrnáct milionů. 

Bývalá učňovská ubytovna u Faji, kterou měs-
to v roce 2022 získalo od kraje a loni se pustilo 
do její rekonstrukce, dosud disponovala indivi-
duální čistírnou odpadních vod. Každý ze sou-
sedních věžových domů pak měl vlastní septik, 
což nebylo příliš praktické. Vybudování nové 
kanalizace tak odvádění splašků sjednotí. „Výš-
kové poměry v oblasti neumožňují přímé gravitač-
ní napojení objektů na stávající kanalizační řad. 
Proto bylo nejprve nutné vybudovat přečerpávací 
stanici. Ta se nachází přímo u Bezručovy ulice 
v blízkosti hobbymarketu,“ popsala vedoucí bo-
humínského oddělení investiční výstavby Hana 
Kaspřáková. Do podzemní stanice budou splaš-
ky ze sídliště proudit samospádem, odtud dále 
už je ale pod tlakem poženou čerpadla.

Veřejný kanalizační řad, který svádí vody až 
do čističky v Kopytově, se v dané oblastí nachází 
na opačné straně a stavbaři se k němu musí 
»prokopat«. Nejprve protlakem pod Bezručovou 
ulicí a pak stejným způsobem i pod Bohumín-
skou stružkou. „Na současnou kanalizaci se na-
pojíme v ulici Za Můstkem. Tam v rámci projektu 
vznikne ještě odlehčovací komora, která však ne-
souvisí se splašky, nýbrž s dešťovkou. Ta při silných 
srážkách zatápěla některé domkaře,“ dodala 
Kaspřáková s tím, že stavba tedy řeší i tento lo-
kální problém. Vybudovaná komora bude staho-
vat dešťovou vodu z území a odvádět ji rovnou 
do stružky.

Po zprovoznění nové kanalizace čeká firmu 
ještě vybourání septiků na sídlišti i čističky 
u ubytovny.  Na celou zakázku mají stavbaři osm 
měsíců, tedy do konce prázdnin. Zatím vše pro-
bíhá bez komplikací a dokončení je reálné už 
před plánovaným termínem. (tch)

Klubový koncert navnadí na fesťák
Přípravy na Kalich Fest, který na břehu populárního jezera pořádá 
kulturní spolek Město Bohů, jsou v plném proudu. Spolek však už 
v předstihu nabídne ochutnávku festivalové atmosféry díky projek-
tu Kalich Club Session. Dvojkoncert kapel Branko's Bridge a Munroe 
proběhne 15. března v klubu Paleta. 

Pražská parta Branko’s Bridge pro-
pojuje prvky rock’n’rollu 60. let, post-
-punku a disca. Jejich energická vy-
stoupení si získala fanoušky na 
předních českých festivalech. Opav-
ská hudební dvojice Munroe zase ve 
své tvorbě propojuje rock, šamanský 
groove a syrovou poetiku. Bohumín-
ské publikum se už s jeho tvorbou 
setkalo na Kalich Festu v roce 2022.

Najít v Bohumíně místa, kde lze 
pořádat klubové koncerty, je poměrně 
náročné. Spolek Město Bohů se snaží 

tyto prostory hledat a oživovat. „V Pa-
letě historicky probíhaly především 
diskotéky a koncerty elektronické hud-
by. Nyní si vyzkoušíme, jak tam za-
padnou vystoupení živých kapel,“ uve-
dl hudební dramaturg spolku Radek 
Petruška.

Hlavním cílem klubové akce je ne-
jen nabídnout neotřelou a kvalitní 
hudbu, ale také navnadit fanoušky na 
Kalich Fest. Jeho pátý ročník se usku-
teční v sobotu 28. června na pláži 
Kališova jezera.  (red)

Projekt řeší odvádění splašků i dešťovky

Šmel okoličnatý je eurasijským druhem s areálem od Pyre-
nejského poloostrova po ruské Přímoří, objevuje se také na 
severozápadě Afriky. V Červené knize cévnatých rostlin v Čes-
ku je veden jako vzácnější druh vyžadující zvláštní pozornost. 

Šmel má na vrcholu bezlisté-
ho, 50 až 150 centimetrů vysoké-
ho stonku okolík složený až z 30 
růžových květů. Listy jsou pří-

zemní, čárkovité, až metr dlou-
hé, oddenek je plazivý s dceřiný-
mi hlízkami. Tato bažinná 
a vodní rostlina roste na březích 
nebo blízko břehů mokřadů, 
rybníků, příkopů, rákosin a po-
malu tekoucích řek s hloubkou 
vody do půl metru. Z listů šmelu 
se dříve zhotovovaly košíky a ro-
hože, v Asii se z oddenku vyrá-
běla mouka. Často se vysazuje 
do zahradních jezírek. V Bohu-
míně se vyskytuje roztroušeně 
v meandrech a na bývalých štěr-
kovnách.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Příroda Bohumínska
rostliny (349)Šmel okoličnatý  

(Butomus umbellatus)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Přečerpávací stanici stavbaři umístili do hlubokého výkopu u Bezručovy ulice. Nyní se musí dostat pod Přečerpávací stanici stavbaři umístili do hlubokého výkopu u Bezručovy ulice. Nyní se musí dostat pod 
silnicí na druhou stranu.silnicí na druhou stranu.
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Domácí sdílení uleví rodinám autistů
Organizace Mikasa hledá dobrovolníky, kteří by byli ochotní věnovat svůj čas dětem 
s autismem a mentálním znevýhodněním. Takzvaný homesharing neboli domácí sdílení 
dopřeje rodině postiženého dítěte odlehčení v nepřetržité péči. Hostitele do komunitní 
služby se organizace snaží oslovit i na Bohumínsku.   

Homesharing je založený na přátelském vzta-
hu dítěte s hostitelem, což je proškolený laik, 
který má čas a prostor mladšímu parťákovi uká-
zat, že svět není jen byt a škola. „Cílem je vytvořit 
takové prostředí, aby dítě zažilo pocit, jako když 
jede k babičce, tetě nebo kamarádovi,“ vysvětlila 
princip služby Lucie Ivanová z neziskové organi-
zace Mikasa. Ta už čtvrtým rokem vyhledává 
v kraji nadšence, proškoluje je a následně 

seznamuje s rodinami, které o službu projeví zá-
jem. Od začátku programu se jí podařilo dotáh-
nout takové propojení ve dvaceti případech, 
poptávka je však stále velká a o zapojení do pro-
gramu stojí i lidé z Bohumína či Rychvaldu. 
„V těchto městech víme o minimálně pěti pečují-
cích rodinách. Potřeba ale může být ještě vyšší, 
řada rodičů totiž o možnosti domácího sdílení 
ještě neví,“ potvrdila Lucie Ivanová. 

Stát se hostitelem není nic složitého, odborné 
vzdělání není potřeba. Stačí být plnoletý, bez-
úhonný, oplývat dobrým tělesným a psychickým 
zdravím a hlavně chtít. Potřebné »know how« už 
dodají odborníci, kteří zájemce patřičně proško-
lí. K ruce jim posléze jsou i takzvaní průvodci, 
na které se mohou kdykoliv obrátit. 

Zda stráví homesharingem pár hodin, nebo 
dítěti věnují třeba celé víkendy, to je čistě na dob-
rovolnících a možnostech rodin. Každá pomoc 
je ale vítaná. Přidat se do programu mohou je-
dinci, pár či rodina. Zájemci se mohou hlásit na 
e-mailu homesharing@mikasazs.cz nebo telefo-
nu 737 355 123. Podrobnosti jsou k dispozici i na 
webu mikasazs.cz.  (woj)

Foto: MikasaFoto: Mikasa

Dvacet let plavání s Bobešem

Holčičí království v dětské skupině 

Rodinné centrum Bobeš oslavilo dílčí výročí, už dvacet let zajišťuje 
plavání rodičů s miminky. Bobeš byl v Bohumíně první organizací, 
která začala tuto zdraví prospěšnou aktivitu nabízet. Zpočátku 
v malém relaxačním bazénku, později v aquacentru. 

Voda je pro děti přirozeným pro-
středím pro objevování a učení no-
vých dovedností. Také jim plavání 
velmi prospívá. Pravidelný pohyb 
ve vodě podporuje motorický vý-
voj, zpevňuje svaly, zlepšuje koordi-
naci. Od svého vzniku v únoru 
2005 se proto kurzy těší velkému 
zájmu a za celou dobu jimi prošly 
dvě tisícovky dětí.

Bobeš pořádá plavání vždy v pá-
tek dopoledne s vyloučením veřej-
nosti. Lekce jsou navrženy tak, aby 

se přizpůsobily potřebám dětí růz-
ného věku. Těm se věnují instrukto-
ři, kteří mají zkušenosti a cit pro 
práci s nejmenšími. 

Ke 20. výročí Bobeš pro klienty při-
pravil jako poděkování za dlouhole-
tou důvěru speciální nabídku a malý 
dáreček pro miminka. Tým se nadále 
těší na všechny současné i nové členy 
plavecké rodiny. Velké poděkování 
patří městu, které aktivitu podporuje, 
a personálu aquacentra za zajištění 
ideálních podmínek. (rcb)

Poprvé v historii vládnou dětské skupině Bobeš pouze holčičky. 
Skupinka se tak proměnila v pravé dívčí království plné smíchu, zá-
bavy i tvoření. Holčičky se však už nemohou dočkat nových kama-
rádů, ať už to budou další malé princezny nebo odvážní rytíři. 

Bobeš je bezpečným místem, kde 
mohou děti růst, objevovat a tvořit. 
Ať už jde o hru na princezny, výro-
bu barevných korunek, tancování 
nebo dovádění ve speciálně vybave-
né tělocvičně. Holčičky jsou v akci 
každý den.

Přestože ve skupince momentálně 
dominují děvčátka, dveře jsou otevře-
né všem dětem od jednoho do tří let. 
Smyslem je, aby každé bez ohledu na 

pohlaví zažilo krásné chvíle plné ob-
jevování, smíchu a přátelství.

Ve školičce působí tři zkušené 
chůvy, s nimiž si děti užívají výtvar-
né, hudební i pohybové aktivity. 
Zpestřením jsou pravidelné »smys-
lohrátky«, rozvojová hra s interaktiv-
ní tabulí, návštěva knihovny, solné 
jeskyně nebo bazénu. Rodiče mají už 
nyní možnost zapsat své děti na nový 
školní rok. (rcb)

Foto: RC BobešFoto: RC Bobeš

Foto: RC BobešFoto: RC Bobeš



  ČÍSLO 4 / 2025 13

Rozvrhnout si síly, nepřepálit začátek a pracovat celým tělem. Základní pravidla jízdy 
na veslařském trenažéru. V praxi si je mohli 4. února vyzkoušet účastníci akce »Ve-
slujeme do středu Země«. K dispozici měli pět sportovních simulátorů v tělocvičně 
bohumínské střední školy. 

Do letošní etapy se zapojili žáci Masarykovy 
a Benešovy školy, ZŠ ČSA, gymnazisté a samo-
zřejmě domácí středoškoláci. Na trenažéry tak 
usedlo 231 účastníků. Jejich úkolem bylo od-
veslovat půl kilometru a záleželo čistě na nich, 
jakým tempem stanovený úsek zvládnou. 

Akce má ale také formu soutěže, takže se vět-
šina snažila spolužáky trumfnout. Nejrychlejší 
z chlapců Adam Bártl z gymnázia se blýskl 

časem 1:34, mezi dívkami zazářila rovněž gym-
nazistka Tereza Holonková časem 1:50. Pod dvě 
minuty se nakonec dostalo rovných 60 účastní-
ků. „Z naplánované trasy jsme urazili dalších 
115,5 kilometru. Pomohli nám hosté z řad dospě-
lých. Zástupci místního klubu seniorů, senátor 
Petr Vícha nebo poslankyně Andrea Babišová,“ 
uvedl učitel střední školy a místopředseda pořá-
dajícího crossfitového klubu Jaroslav Thér. 

Projekt s originálním cílem vymysleli v roce 
2017 crossfitoví nadšenci z klubu SK CWG Bo-
humín. Oslovili školáky a vydali se na 6 378 ki-
lometrů dlouhou cestu do středu Země. V prv-
ním ročníku byl systém trochu jiný, každý 
vesloval minutu a rozhodující bylo, jakou vzdá-
lenost urazil. Pak se pravidla změnila, aby ujeté 
vzdálenosti přibývaly rychleji. 

Kromě školních ročníků jsou součástí projektu 
i veslovačky pro veřejnost během různých spo-
lečenských akcí. V září 2023 se aktivita dokonce 
zapsala do České knihy rekordů. Trenažéry byly 
kolemjdoucím k dispozici na náměstí během 
oslav 100 let knihovny. I přes extrémně nepříz-
nivé počasí tehdy pelhřimovská agentura Dobrý 
den, která sleduje mimořádné počiny a knihu 
vydává, zaznamenala 171 veslařů, kteří urazili 
85,5 kilometru. (tch)

Veslaři se opět o kousek přiblížili cíli

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Rodičovský bál v sokolovně
Zatímco si školáci poslední lednový den užívali pololetní prázd-
niny, rodiče vyrazili na školní ples. Sdružení rodičů při Masary-
kově škole jej zorganizovalo v záblatské sokolovně. Už sedmý 
ročník akce si nenechalo ujít 211 hostů. 

Na příchozí čekal u vstupu uvíta-
cí drink a společenský večer zahájil 
ředitel školy Miroslav Rosík společ-
ně s moderátorem plesu Jiřím Ka-
letou. O úvodní taneční číslo se 
postaral juniorský pár z klubu 
Trend Ostrava. Skvělý hudební do-

provod pak zajistila skupina EKG 
Band, která v Bohumíně veřejně 
vystupovala poprvé, přestože odtud 
její tři členové pocházejí. Chutnou 
večeři dodala Hotelová škola Haví-
řov, ostatní pamlsky byly dílem 
kuchařek školní jídelny. Hraví hos-

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

té se mohli vydovádět ve fotokout-
ku, na všechny pak čekala bohatá 
tombola. Sponzoři, kteří do ní při-
spěli, zaslouží poděkování za pří-
zeň a podporu. 

Na přípravě plesu pracoval reali-
zační tým průběžně od začátku 
školního roku a přivítal každou ši-
kovnou ruku. Odměnou za vynalo-
žené úsilí byl kompletně vyprodaný 

sál a spokojenost všech účastníků. 
Za všech sedm ročníků už plesy 
navštívilo 1 075 hostů, prodalo se  
1 500 chlebíčků, 2 500 jednohubek 
a 2 500 koláčů. Finanční výtěžek 
věnuje sdružení rodičů tradičně na 
podporu rozvoje vzdělávacích 
a dalších aktivit školních dětí.

 Kateřina KRESTOVÁ 
 předsedkyně sdružení rodičů

 
 
 Moravskoslezský kraj vyhlašuje konkurz na místo ředitele/ky bohu-

mínského Gymnázia Františka Živného. Detailní informace lze najít na 
krajském webu www.msk.cz → kariéra → konkurzní řízení. Termín pro 
podání přihlášek je do 17. března. (red)

Vedení gymnázia

 
 
 Benešova škola příjme školního psychologa nebo speciálního 

pedagoga. Strukturovaný životopis mohou zájemci zasílat na e-mail 
skola@zsbenesovka.cz. Bližší informace na číslech 596 013 104,  
731 720 721. (red)

Školní psycholog

 
 
 Benešova škola pořádá den otevřených dveří v přípravné třídě. 

Proběhne 26. února v 16.30 hodin na odloučeném pracovišti v malé 
škole vedle cukrárny Bastien. Bližší informace elektronicky, e-mail 
hana.palkova@zsbenesovka.cz. (red)

Návštěva přípravky
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SLUŽBY
 ● Čištění koberců, čalounění. Cena 

dohodou. Tel.: 603 877 639, e-mail: vla-
denka79@email.cz.

 ● Rekonstrukce interiéru – zednické 
práce, montáž sádrokartonu, obklady/
dlažby, malířské práce. Tel.: 605 554 
328, e-mail: michal.masopust@email.cz.

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, výmě-
na kování, těsnění, skel. Výměna oken 
vč. zednického zapravení. Venkovní 
rolety/žaluzie. Michal Masopust. Tel.: 
605 554 328, e-mail: michal.masopust@
email.cz.

 ● Salon pedikúra Zdeňka v Bohumí-
ně za parkem v Koperníkově ul. Přijedu 
i k vám domů. Dárkové poukázky. Budu 
se těšit. Tel.: 604 302 073, e-mail: zden-
ka.kyselkova@seznam.cz.

RŮZNÉ
 ● Prodám 2 rozkládací křesla na se-

zení i spaní. Minimálně používaná, vel-
mi zachovalá. 500 Kč za obě. Tel.: 731 
722 682.

 ● Koupím vaše staré věci z domu, 
bytu, půdy, sklepa. Sběratelské předmě-
ty, sklo, porcelán, sošky, hračky, menší 

kousky nábytku, lampy, lustry, obrazy, 
auto moto, nářadí a spoustu jiného. Tel.: 
602 432 889, e-mail: evahereva@se-
znam.cz.

 ● Koupím starou vzduchovku, bodák, 
šavli, odznaky, vyznamenání, vojenské 
věci. I poškozené. Tel.: 734 269 705. 
e-mail: j.boron@seznam.cz.

CVIČENÍ
 ● Lekce zumby fitness! Zumba nabízí 

plno benefitů jako je tvarování postavy, spá-
lení mnoho kalorií, dobrou náladu. Je pro 
začátečníky i pokročilé. Věkové hranice 
nejsou! Různé styly tanců a choreografií, 
které si každý přizpůsobí podle svých mož-
ností! Kde? Masarykova ZŠ. Kdy? Každé 
úterý a pátek v 18.00. Cena 130 Kč. Tel.: 732 
385 822, e-mail: zuzajda28@seznam.cz,  
facebook: Zumba Bohumín. 

25. února si připomene 2. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila naše nenahraditelná 
maminka, babička, prababička, sestra, teta, 

švagrová a kamarádka, 
paní Helena LUKSZOVÁ.


S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou 
dcera Radka a syn Pavel s rodinami.

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým smutnou zprávu, že nás  

1. února ve věku 79 let navždy opustil náš drahý  
a milovaný manžel, tatínek, dědeček, pradědeček, 

bratr, strýc a kamarád 
Manfred KAUL.

Jménem rodiny děkujeme všem,
kteří tichou vzpomínkou uctí jeho památku.

Zarmoucená rodina.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...

3. února jsme si připomněli nedožitých 85 let 

naší milované maminky, babičky, prababičky a tety, 

paní Heleny HŘEBAČKOVÉ.


S láskou stále vzpomínají dcera Jana, 

syn Jirka s dětmi a jejich rodinami.

Díky za to, čím jste pro nás byli, za každý den, který jste pro nás žili.

18. února jsme si připomněli nedožité 
100. narozeniny naší maminky, 

paní Anny GREGORČÍKOVÉ.

26. dubna by se jubilea 100 let dožil náš tatínek, 

pan František GREGORČÍK.


S lásku a úctou vzpomínají 

dcery Olga a Ilona s rodinami.

Maminko, kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

22. února vzpomeneme 10. výročí úmrtí 
naší maminky, babičky, prababičky a tety, 

paní Jindřišky KOLESÁROVÉ 
z Bohumína.


S láskou a úctou vzpomínají 

rodiny Šalagova a Kolesárova.

VZPOMÍNKY

MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

INZERCE

 
 
 Český statistický úřad (ČSÚ) organizuje každoroční průzkum v českých 

domácnostech pod názvem »Životní podmínky«. Ten probíhá ve čtyřiat-
řiceti evropských zemích. Smyslem je dlouhodobě získávat údaje o soci-
ální a ekonomické situaci obyvatel. V Česku se průzkum dotkne více než 
jedenácti tisíc domácností náhodně vybraných počítačem. Aktivní účast 
občanů a jejich ochota spolupracovat je nesmírně důležitá a umožní získat 
řadu důležitých informací, které nelze zjistit jiným způsobem. 

Vlastní průzkum bude probíhat do 22. června prostřednictvím speci-
álně vyškolených tazatelů. Tito terénní pracovníci se budou prokazovat 
průkazem a příslušným pověřením. Ve všech fázích zpracování je zaru-
čena anonymita zjištěných údajů. (red)

Průzkum v domácnostech

AQUACENTRUM A SAUNOVÝ SVĚT

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info,  

www.bospor.info
pondělí: 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00 

úterý až čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
každý den v 19 hodin saunové 

ceremoniály

SPORTOVNÍ HALA 
734 788 668,  

sportovni-hala@bospor.info,  
www.bospor.info

denně v 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
www.bospor.info

denně v 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA
denně ve 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

ZIMNÍ STADION 

777 707 782, www.bospor.info
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

Každý víkend v 15.00 – 16.30 hodin 
Půjčovna helem, půjčení a broušení 

bruslí, možnost občerstvení.

rezervace na www.bospor.info
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720 let (1305)
• obec Skřečoň 
545 let (1480)
• osada Kopytov 
170 let (1855)
• železniční trať Bohumín – Petrovice u Karviné 
140 let (1885)
• rourovna Alberta Hahna, po znárodnění BŽGK 
(Bohumínské železárny Gustava Klimenta), po 
sloučení s drátovnou 1958 ŽDB

135 let (1890) 
• zahájení výroby litinových radiátorů ve slévárně 
Alberta Hahna (ukončení 2020)
130 let (1895)
• katolický kostel Božského Srdce Páně v Novém 
Bohumíně
125 let (1900)
• radnice čp.  43 na náměstí  ve Starém 
Bohumíně
• Klášterní škola kongregace Chudých školských 
sester de Notre Dame, dnes budova SŠ Bohumín 

• židovská synagoga v dnešní Čáslavské ulici (vy-
pálena a zbořena 1940)
120 let (1905)
• fara římskokatolického kostela v Novém 
Bohumíně
• založení učňovského školství v Bohumíně
115 let (1910)
• základní škola ve Skřečoni
• mlýn a továrna na zpracování rýže, později Ba-
lírny v Lidické ul. 
110 let (1915)
• farní budova ve Starém Bohumíně, dnes Charit-
ní dům pokojného stáří sv. Františka
105 let (1920)
• tělovýchovná jednota Sokol Bohumín
• česká mateřská škola ve Starém Bohumíně
100 let (1925)
• pomník padlým ve světových válkách v parku 
Petra Bezruče 
90 let (1935) 
• pomník padlým občanům Skřečoně v 1. světové 
válce (zrekonstruován 2015)
• vodárenská věž za parkem, roku 2005 přestavě-
na na penzion

85 let (1940)
• komplex školních budov u náměstí začíná slou-
žit jako radnice 
75 let (1950)
• kaple sv. Jana Nepomuckého v Kopytově (posta-
vena na místě původní, zničené za II. světové 
války)
70 let (1955)
• turistický oddíl Tramp Bohumín (původně tu-
ristický klub TJ ŽDB)
• kabaretní soubor Andrusi PZKO Skřečoň (za-
nikl 2015)
60 let (1965)
• založení závodu Železniční dvojkolí ŽDB, dnes 
Bonatrans 
55 let (1970)
• ZŠ ČSA a mateřská škola v Nerudově ulici 
50 let (1975)
• oddíl atletiky TJ ŽDB, pokračovatelem je AK 
Bohumín
35 let (1990)
• bohumínské městské noviny Oko 
• odhalení busty T. G. Masaryka na náměstí (nyní 
ve vestibulu radnice) 
30 let (1995)
• generální oprava výpravní budovy a předná-
dražního prostoru 

25 let (2000)
• obnovení Antošovické lávky zničené po 
povodni 
• zastřešení zimního stadionu
• hokejový klub HC Bohumín 
• otevření Hobbyparku 
• spolek Maryška (a 20 let otevření jeho salónu na 
nám. TGM)
• znovuotevření zrekonstruované kavárny na ná-
městí, nově pod křídly SŠ Bohumín
20 let (2005)
• přístavba zimního stadionu
• otevření aquacentra a vznik Plaveckého klubu 
Bohumín
• Penzion ve věži
• letní kino v parku

• spolek Přátel bohumínské historie
• dokončení rekonstrukce a obnovení účelu pů-
vodní radnice čp. 225
• zprovoznění nového silničního mostu do 
Polska 
• rekonstrukce podchodu a nástupišť na nádraží 
• požár bývalé tramvajové vozovny u skřečoňské-
ho mostu, dnes Toma rycycling

15 let (2010) 
• demolice ocelového skřečoňského mostu z roku 
1971 
• květnová povodeň zasáhla šest ze sedmi měst-
ských částí a způsobila škody za 75 milionů
• centrální zásobování teplem z Elektrárny 
Dětmarovice
• demolice mlýna z roku 1854 ve Starém Bohumíně 
• revitalizace pětihektarového Rafinérského 
lesíku 
• mosty nad dálnicí ve Slezské a Šunychelské 
ulici
• školní dvůr s komplexem hřišť u Masarykovy 
školy
• dopravní hřiště v Hobbyparku
• pěší zóna »korzo« mezi náměstím Budoucnosti 
a ulicí Čs. armády. 
• spolek Alma mater
• demolice prvních dvou vybydlených domů se 17 
byty IV. kategorie v ulici Petra Cingra
10 let (2015)
• železniční přejezd v Drátovenské ulici, který na-
hradil podjezd (myší díru)
• dokončení demolice všech drážních domů 
v pudlovských Lounech
• návrat kostelních zvonů z roku 1620 do Starého 
Bohumína, zkonfiskovaných v roce 1942 nacisty

• otevření zrekonstruovaného hotelu Pod Zele-
ným dubem, původně Grüner Baum z roku 1907
• kompletní rekonstrukce náměstí Svobody ve 
Starém Bohumíně 
• vrácení původního názvu Jubilejní most císaře 
Františka Josefa I. hraničnímu mostu
• nové garáže profesionálních hasičů, dokončení 
celkové rekonstrukce stanice 
5 let (2020)
• pandemie koronaviru, která ochromila veškerý 
život nejen ve městě
• ukončení výroby kotlů a radiátorů společností 
Viadrus
• zelený labyrint v Relax zóně za parkem
• tragický požár věžáku v Nerudově ulici, který si 
vyžádal jedenáct obětí
• znovuotevření zrekonstruované restaurace 
Hvězda v parku

Významná a zajímavá výročí v roce 2025
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26.2. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potra-
viny a produkty regionálních výrobců, 
ochutnávka zabíjačkových specialit. 
Nám. TGM.

KINO

21.2. v 19 hodin BRIDGET JONESOVÁ: 
LÁSKOU ŠÍLENÁ. Velká Británie (Roman-
tický / Komedie), 2025, dabing, od 12 let, 
160 Kč.
22.2. v 19 hodin V DOBRÉM I ZLÉM. Česko 
(Romantický / Komedie), 2024, 101 min., 
od 15 let, 93 min., 150 Kč.
23.2. v 19 hodin NOSFERATU. USA (Horor 
/ Fantasy), 2024, titulky, od 15 let, 132 
min., 140 Kč.
28.2. v 19 hodin TICHÁ POŠTA. Česko 
(Drama / Historický), 2025, přístupný, 97 
min., 150 Kč.
1.3. v 16 hodin ZLATOVLÁSKA. Česko (Po-
hádka), 2025, přístupný, 116 min., 140 Kč.
1.3. v 19 hodin CAPTAIN AMERICA 4: 
NOVÝ SVĚT. USA (Komiks / Akční), 2025, 
dabing, od 12 let, 120 min., 150 Kč.
2.3. v 19 hodin EMMANUELLE. Francie 
(Drama / Erotický), 2024, titulky, od 18 let, 
104 min., 120 Kč.
6.3. a 9.3. v 19 hodin MOŘE NA DVOŘE. 
Česko (Romantický / Komedie), 2025, pří-
stupný,102 min., 150 Kč.
7.3. v 19 hodin ŠIKMÝ KOSTEL. Česko (Zá-
znam divadelního představení), 2022, 
137 min, 130 Kč. 
12.3. v 9 hodin POKLAD. Česko (Dobrodruž-
ný), 2024, 100 min., 80 Kč (FK pro seniory).

14.3. v 19 hodin HOLKA OD VEDLE. Česko 
(Romantický / Komedie), 2025, od 15 let, 
90 min., 150 Kč.
15.3. v 19 hodin BOB DYLAN ÚPLNĚ NE-
ZNÁMÝ. USA (Životopisný / Hudební), 
2025,  titulky, od 12 let, 141 min., 150 Kč.

KINO PRO DĚTI

22.2. v 10 hodin ZPÍVÁME A TANČÍME 
S MÍŠOU. Naučná písničková show Míši 
Růžičkové. Kinosál, 299, 330 Kč.
22.2. v 16 hodin LIŠÁK A ZAJDA ZACHRA-
ŇUJÍ LES. Belgie (Animovaný / Dobro-
družný), 2024, dabing, 71 min., 120 Kč.
23.2. v 10 hodin a 2.3. v 16 hodin JÁ, RE-
BELKA. Velká Británie (Animovaný / Po-
hádka), 2024, dabing, 94 min., 140 Kč.
1.3. v 16 hodin ZLATOVLÁSKA. Česko (Po-
hádka), 2025, přístupný, 116 min., 140 Kč.
9.3.v 10 hodin GARFIELD VE FILMU. USA 
(Animovaný / Komedie) 2024, dabing, 
101 min., 150 Kč, děti 130 Kč.
9.3. v 16 hodin PADDINGTON V DŽUNGLI. 
Velká Británie (Rodinný / Dobrodružný), 
2024, dabing, 107 min., 150 Kč.

DIVADLO

8.3. v 16 hodin PODHORSKÝ PENZION. 
Komedie na pozadí nerozvážné sázky, 
hraje Boban Bohumín. Kinosál, 150 Kč. 

HUDBA

5.3. v 17 hodin BOHUMÍNSKÁ PĚVECKÁ 
STAR. Finále 12. ročníku pěvecké soutěže 
žáků základních a středních škol z Bohu-
mínska. Kinosál, 100 Kč.

10.3. v 19 hodin ELISABETH LOHNINGER 
BAND – QUEEN GOES JAZZ. Jazzové 
úpravy písní kapely Queen v podání 
americké zpěvačky Elisabeth Lohninger 
s kapelou. Kinosál, 100 Kč.

PŘEDNÁŠKY

27. 2. v 19 hodin JIŘÍ KOLBABA: MYSTICKÉ 
JAPONSKO. Přednáška populárního ces-
tovatele a fotografa. Kinosál, 250 Kč.

KNIHOVNA

3.3. až 5.3. v 9-12 a 13-17 hodin (5.3. jen 
dopoledne) ANTIKVARIÁT V KNIHOVNĚ. 
Vyřazené publikace za symbolické ceny. 
Možnost nabídnout k prodeji i vlastní 
knihy. Přednášková místnost.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY

7.3. DESKOHRÁTKY.
Tvůrčí dílny ve 13-17 hodin

24.2. až 28.2. (mimo středu) LEDNÍ MED-
VĚD.
3.3. až 7.3. (mimo středu) PLASTELÍNOVÁ 
PŘÁNÍ.

TEEN ZÓNA KNIHOVNY

Vždy ve 13-17 hodin
24.2. až 28.2. (mimo středu) DESKOVKY 
A CHILL.
3.3. až 7.3. (mimo středu) JARNÍ ZÁLOŽKY.

POBOČKY KNIHOVNY

Ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

24.2. až 28.2. (mimo středu) VÝROBA PA-
PÍROVÉ MASKY.
3.3. až 7.3. (mimo středu) ZAŽEHLOVACÍ 
KORÁLKY.

STARÝ BOHUMÍN
25.2. a 28.2. LEDNÍ MEDVĚD.
4.3. a 7.3. PLASTELÍNOVÁ PŘÁNÍ.

ZÁBLATÍ
24.2. VALENTÝNSKÉ PŘÁNÍ, LEDNÍ MEDVĚD.

3.3. a 10.3. ZAŽEHLOVACÍ KORÁLKY + 
JARNÍ KVĚTINY.

KURZY

21.2. v 17 hodin a 22.2. ve 13 hodin PHO-
TOSHOP. 800 Kč.
22.2. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
250 Kč.

VÝSTAVA 

V únoru
VÝSTAVA FOTOKURZU 2024/25, foyer 
kina.
10 LET PAPÍROVÉ KRAJKY, galerie 
knihovny.

V březnu
FOTKY OPAVSKÝCH FOTOGRAFŮ. Foyer 
kina.
IVETA MUTINOVÁ: KRÁSA JEDNODU-
CHOSTI. Galerie knihovny.

SPORT

FOTBAL
9.3. ve 14.30 hodin FK BOSPOR – FK 
NOVÝ JIČÍN. Muži, divize, hřiště za 
parkem.

HÁZENÁ
Ženy, 1. liga, sportovní hala.

23.2. v 17.00 1. SC BOHUMÍN 98 – DHC 
SLAVIA PRAHA "B".
15.3. v 15.00 1. SC BOHUMÍN 98 – SOKOL 
VRŠOVICE "A".

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, 
www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, 

telefon: 776 577 722
24.2. v 17 hodin SNĚNÍ V ZNĚNÍ. Zvuková 
imaginace, relaxace za zvuku uklidňují-
cích tónů. Rezervace na čísle 777 949 391.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 21.2. do 10.3.    
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká jeden druhému: „já mám diář v podstatě jen proto, abych věděl, ... (tajenka).” pomůcka: alit, laa, par, rat.tajenka: na co jsem se ten den vykašlal.
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